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QËLLIMI I VLERËSIMIT TË PULSE

 për të mbështetur Qeverinë e Armenisë në zhvillimin e 
një sistemi kontabiliteti efikas dhe efektiv

 për të vlerësuar cilësinë e sistemit KSP
 për të monitoruar ecurinë dhe nivelin e zbatimit 

konceptual dhe aktual të standardeve të kontabilitetit 
akrual për sektorin publik dhe përputhjen e APSAS me 
SNKSP



FUSHËVEPRIMI DHE METODOLOGJIA E
VLERËSIMIT

 Vlerësimi është kryer në përputhje me metodologjinë e 
Kornizës PULSE 2021.

 Vlerësimi përfshin 6 komponentë:
 Rregullorja legjislative e KSP,
 pasuritë dhe detyrimet financiare dhe jofinanciare;
 shpenzimet dhe të ardhurat;
 sistemet e përgatitjes së raportimit financiar;
 dinamika e reformimit të sistemit KSP.



MBULIMI

Subjektet e sektorit publik të përfshira në
vlerësimi PULSE

1. Zyra e Presidentit të Republikës së Armenisë

2. Stafi i Asamblesë Kombëtare të Republikës së Armenisë

3. Dhoma e Auditimit të Republikës së Armenisë

4. Ministria e Financave e Republikës së Armenisë

5. Komiteti i Zhvillimit Urban i Republikës së Armenisë

6. Shërbimi i Mbikëqyrjes Shtetërore të Republikës së Armenisë

7. Komisioni për Parandalimin e Korrupsionit të Republikës së Armenisë

8. Një organizatë shtetërore jo-tregtare



MËNYRA E VLERËSIMIT

 Qasja e vetëvlerësimit të plotë:
 me përfshirjen e ekspertëve nga menaxherët kryesorë të 

qeverisë kombëtare dhe
 me mbështetjen e konsulentëve të jashtëm dhe duke 

përfshirë procesin e vlefshmërisë së jashtme.

 Ministria e Financave është subjekti kryesor zbatues.



ORARI I VLERËSIMIT
# Aktivitetet Rezultati

Planifikimi

1.
Krijimi i ekipit të verifikuesve të jashtëm, i cili do të veprojë edhe si rishikues kolegë
për qëllimet e këtij vlerësimi pilot.

Konfirmimi i ekipit

2 Përgatitja e projektit të konceptit PULSE (CN) Projekti CN

3. Miratimi i CN Rishikimi përfundimtar i CN

Vlerësimi

4. Kryerja e trajnimit mbi metodologjinë PULSE Trajnimi ofrohet

5. Mbledhja e të dhënave dhe intervistat Të gjitha të dhënat e nevojshme janë marrë

6. Kryerja e vërtetimit të jashtëm të të dhënave të vlerësimit fillestar Marrë rishikim të vërtetuesve të jashtëm

7. Përfundimi i procesit të vlerësimit bazuar në reagimet nga vërtetuesit e jashtëm
Finalizimi i vlerësimit duke marrë parasysh propozimet e
vlerësuesve

Raportimi

8. Përgatitja e draft raportit PULSE Draft raporti PULSE

9. Kryerja e shqyrtimit të draft raportit PULSE Marrë rishikim të vërtetuesve të jashtëm

10. Përditëso draft raportin e PULSE
Raporti PULSE u rafinua, duke marrë parasysh sugjerimet e
vlerësuesve të jashtëm

11. Kryerja e një kontrolli PULSE të raportit PULSE Raporti PULSE u verifikua

12. Përditësim i mëtejshëm mbi raportin PULSE Përmirësoi raportin PULSE

13. Miratimi i raportit përfundimtar të PULSE Raporti PULSE

14.
Diskutimi i konkluzioneve kryesore të raportit dhe hapave të mëtejshëm në lidhje
me zbatimin e reformës së PSA

Përcaktimi i hapave të ardhshëm në lidhje me zbatimin e
reformës së PSA

15. Shpërndarja e raportit PULSE Publikohet raporti PULSE



VLERËSIMI

Koncept Shënim

Vlerësimi i 102 
dimensioneve 

nga ekipi i 
vlerësimit

Vërtetimi i 
jashtëm Rishikimi i pikëve

Faza e raportimit, 
duke përfshirë 

raportin 
përfundimtar të 

PULSE



Qasjet e vlerësimit

Çështje metodologjike

Probleme teknike me sistemin

MESIMET E MESUARA



FALEMINDERIT
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